CÔNG TY CỔ PHẦN

NGK SANEST KHÁNH HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CV-SKH

V/v giải trình biến động lợi nhuận

sau thuế năm 2021

Cam Thịnh, ngày     tháng     năm 2022

                                Kính gửi:

      - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

    - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;

  - Quý cổ đông.

Căn cứ khoản 4 Điều 14 Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 hướng

dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty Cổ phần Nước giải khát Sanest Khánh Hòa giải trình về lợi nhuận sau

thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả kinh doanh của năm tài chính kết

thúc ngày 31 tháng 12 năm 2021 so với năm 2020 như sau:

                           ĐVT: Triệu đồng

Stt Chỉ tiêu
Năm

2021

Năm

2020

Tỷ lệ

Năm 2021/

Năm 2020

1 Lợi nhuận sau thuế (BCTC riêng) 68.930 82.241 83,81%

2 Lợi nhuận sau thuế (BCTC hợp nhất) 70.598 83.142 84,91%

Trong năm 2021, đại dịch Covid-19 đã ảnh hưởng nghiêm trọng đến các hoạt

động sản xuất kinh doanh của Công ty. Cùng với việc áp dụng nhiều biện pháp phòng

chống dịch theo quy định và sự tăng giá của các yếu tố đầu vào đã làm chi phí, giá

thành tăng rất cao. Hội đồng quản trị, Ban Điều hành cùng tập thể người lao động đã

thực hiện nhiều giải pháp trong sản xuất kinh doanh, đoàn kết, nỗ lực để thích ứng

trong tình hình mới và kết quả lợi nhuận sau thuế năm 2021 của BCTC riêng là 68,93

tỷ đồng (đạt 83,81% so với cùng kỳ năm trước), BCTC hợp nhất là 70,60 tỷ đồng (đạt

84,91% so với cùng kỳ năm trước). Với kết quả trên, lợi nhuận trước thuế của toàn

Công ty là 88,25 tỷ đồng đã đạt 105,94% so với kế hoạch đề ra tại Nghị quyết Đại hội

đồng cổ đông ngày 30/11/2021.

Công ty Cổ phần Nước giải khát Sanest Khánh Hòa kính báo đến Ủy ban Chứng

khoán Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội, Quý cổ đông được biết về kết

quả lợi nhuận của Công ty trong năm 2021.

Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KTTV

                TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

               CHỦ TỊCH

		2022-03-30T16:10:55+0700